
Jméno oponenta práce: 

Jméno diplomanta: Jitka Rotterová

Název diplomové práce:

Cíl práce:

1. Rozsah:
* stran textu
* literárních pramenů (cizojazyčných)
* tabulky, grafy, přílohy

2. Náročnost tématu na: nadprůměrné průměrné podprůměrné

* teoretické znalosti x

* vstupní údaje a jejich zpracování x

* použité metody x

3. Kritéria hodnocení práce: výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující

stupeň splnění cíle práce x

hloubka provedené analýzy ve vztahu k 
tématu x

logická stavba práce x

práce s literaturou včetně citací x x

adekvátnost použitých metod x

úprava práce (text, grafy, tabulky) x

stylistická úroveň x

4. Využitelnost výsledků práce v praxi: průměrná

5. Připomínky a otázky k event. zodpovězení při obhajobě:

stupeň hodnocení

lze-li uznat, že cíl práce byl stanoven

Studentka používá starý název nemoci Morbus Bechtěrev, dokonce jej zadala jako klíčové slovo pro vyhledávač. Je 
nezbytné používat správný název choroby - ankylozující spondylitida. Zabývá se velmi podrobně i molekulární 
podstatou choroby, možná na úkor vlastního pozorování při zhodnocení terapie a vlastního závěru práce, který je velmi 

POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE

Prim. MUDr. Hana Jarošová

Kazuistika fyzioterapeutické péče o pacienta s diagnózou ankylozující spondylitida

Není přesně vyjádřen. Autorka popisuje čím se práce zabývá - problematikou revmatických onemocnění, především 
ankylozující spondylitidy, a možnostmi její loéčby a rehabilitační péče.

58
30 (8)
19



6. Doporučení práce k obhajobě: ANO

7. Navržený klasifikační stupeň

Datum: 
13.5.2011

velmi dobře

podpis

podstatou choroby, možná na úkor vlastního pozorování při zhodnocení terapie a vlastního závěru práce, který je velmi 
stručný. V závěru nedává doporučení pacientovi k lázeňské terapii (s. 53), ač její efekty velmi dobře popisuje. otázka. 
Překlep jen ojediněle  (s. 27 Cyklospirin).  otázka: srovnejte výstupy z vyšetření HSS píodle Koláře a dle Australské 
školy. Proč jsou zkráceny ischiocrurální svaly pravidelně u pacientů s ankylozující spondylitidou?




